
＜学校長あいさつ＞ 

  

龍ケ崎市立長山小学校のホームページにアクセスし

ていただき、ありがとうございます。 

令和６年４月より校長として着任いたしました稲葉

恭子と申します。日頃から、保護者並びに地域の皆様

方には、本校の教育活動に御理解と御協力をいただい

ておりますことに深く感謝申し上げます。 

  長山小学校は、創立 36周年を迎える、地域と共にある愛にあふれた学校です。

今年度は「児童・職員・保護者・地域に笑顔あふれる学校づくり」をスローガン

に掲げ、感動プロジェクト（思いやりのある子）・夢プロジェクト（身体を鍛え

る子）・笑顔プロジェクト（進んで学ぶ子）の３つの重点施策を中核に据えて教

育活動を推進してまいります。 

 全教職員、保護者の皆様、地域の皆様方と共に「チーム長山」としてスクラム

を組み、児童が主役である魅力ある学校づくりに全力で取り組んでまいります。

御支援、御協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

令和６年４月 

龍ケ崎市立長山小学校長 稲葉 恭子 


